
Vyhodnocení:  Ruku v ruce ke správné hygieně rukou 2021 – 
Plzeňský kraj 
Do kampaně s názvem ,,Ruku v ruce ke správné hygieně rukou“, kterou uspořádalo Oddělení 
podpory zdraví, Státního zdravotního ústavu v rámci Světového dne hygieny rukou se 
v Plzeňském kraji přihlásily celkem 3 školská zařízení (1 x MŠ, 2 x ZŠ) s celkovým počtem 7 
přihlášených tříd (4 x MŠ, 3 x ZŠ). Dohromady se do této akce zapojilo 145 dětí.  

Přílohy:  

1) Přihlašovací lístky 

Přihlašovací lístek „Hygiena rukou 2021“  

Název školy: ZŠ a MŠ Žihobce 

Adresa školy: Žihobce 9, 342 01 Sušice 

Kraj: Plzeňský 

Název díla a další informace z tvorby: Koláž „Zdravá holka, zdravý kluk“,  

                            My jsme žáci vnímaví, pečujeme o zdraví! 

  Bacily nemáme rádi, nejsou naši kamarádi! 

  Ručník, voda, dobré mýdlo – bacil nemá dobré bydlo. 

  Zdravá holka, zdravý kluk – čistota nám není fuk!!!  

Děti 1. - 3. ročníku ZŠ Žihobce a p. učitelka Dušana Votavová 

Třída: 1. – 3. ročník, počet zapojených dětí a věk: 19 dětí ve věku 6 – 9 let 

 

 

 

 

 

 



 

Přihlašovací lístek „Hygiena rukou 2021“ 

Název školy: 70. mateřská škola Plzeň, Waltrova 26, příspěvková organizace 

Adresa školy: Waltrova 26, Plzeň, 318 00 

Kraj: Plzeňský 

Název díla a další informace z tvorby: Mýdlová bitva, koláž 

Třída: Berušky počet zapojených dětí a věk: 20 dětí, 4-6 let 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Název školy: 70. mateřská škola Plzeň 

Adresa školy: Waltrova 26, 326 00, Plzeň Kraj: Plzeňský kraj 

Název díla a další informace z tvorby: Aby byly ručičky, čisté jako rybičky – obrázky do soutěže 
malovaly děti společně s rodiči doma, další obrázky malovaly samy v mateřské škole. Pokud tvořily 
společně s rodiči, je to na obrázku napsané. Téma se všem líbilo a děti se s chutí zapojily. Tématu 
jsme se intenzivně věnovali celý týden. 

Třída: Včeličky nejmladší děti ve věku 3-4 roky  

Počet zapojených dětí a věk:12 dětí 3-4 roky 

Tel. číslo, e-mail na kontaktní osobu: p. učitelka Jana Valentová, valentova.jana1@seznam.cz 

 

Přihlašovací lístek „Hygiena rukou 2021“ 

Název školy: 70. mateřská škola Plzeň Waltrova 26, příspěvková organizace 

Adresa školy: Waltrova 26, Plzeň 318 00 

Kraj:: Plzeňský 

Název díla a další informace z tvorby: Bacily pod lupou 

Třída: Stonožky počet zapojených dětí a věk: 26 stonožek,  3-6let 

¨  



Přihlašovací lístek „Hygiena rukou 2021“ 

Název školy: 70. MŠ Plzeň, Waltrova 26, příspěvková organizace 

Adresa školy: Waltrova 26, Plzeň 318 00 

Kraj: Plzeňský 

Název díla a další informace z tvorby: My se virů nebojíme, jak mýt ruce, dobře víme! 

Třída: Motýlci - počet zapojených dětí a věk: 26 dětí, 4-6 let 

 

 

Přihlašovací lístek „Hygiena rukou 2021“ 

Název školy: 70. MŠ Plzeň, Waltrova 26, příspěvková organizace 

Adresa školy: Waltrova 26, Plzeň 318 00 

Kraj: Plzeňský 

Název díla a další informace z tvorby:  

Třída: Sluníčka - 

 

 



Název školy: Základní škola Šťáhlavy 

Adresa školy: Komenského 126, Šťáhlavy, 332 03, Kraj: Plzeňský 

Název díla: Čisté ruce – cesta ke zdraví 

Třída: 1.     počet zapojených dětí a věk: 25 žáků, věk 7 let 

 

 

Přihlašovací lístek „Hygiena rukou 2021“ 

Název školy: Základní škola Šťáhlavy 

Adresa školy: Komenského 126, Šťáhlavy, 332 03 

Kraj: Plzeňský 

Název díla: Viry nakreslíme, vodou a mýdlem zahubíme, do těla je nepustíme. 

Třída: 2.     počet zapojených dětí a věk: 17 žáků, věk 8 - 9 let 

Tel. číslo, e-mail na kontaktní osobu: 608 261 114, hana.stovickova@zsstahlavy.cz 

 



Vyhodnocení: 

1) Základní školy 

Umístění škola 
1. místo ZŠ Šťáhlavy – 2. třída 
2. místo ZŠ Šťáhlavy – 1. třída 
3. místo ZŠ Žihobce 

 

2) Mateřské školy 

Umístění škola 
1. místo 70. MŠ Plzeň - Berušky 
2. místo 70. MŠ Plzeň – Sluníčka 
3. místo 70. MŠ Plzeň – Motýlci 
4. místo 70. MŠ Plzeň - Stonožky 

 

 

Kampaň se zúčastněným školám líbila. Některé školy vytvořily celý projektový týden, ve kterém se 
problematice hygieny rukou intenzivně věnovaly. Děti si z proběhlé akce odnesly nové a zajímavé 
informace, které využijí v každodenním životě.  

Poděkování za účast v kampani patří především všem dětem, které se zúčastnily 
naší soutěže a také učitelům, kteří jim pomohli. 

 

V Plzni dne 28. 5. 2021                                                                     zpracovala: Věra Vykoupilová, DiS. 

Pro vyhodnocení kampaně upravil Bc. Michal Ziegler 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         



 


